

**UCHWAŁA NR XIV/90/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM**

z dnia 10 grudnia 2019 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/80/2011 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 4 października 2011 roku w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie, określenie źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XIII/80/2011 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 4 października 2011 roku w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie, określenie źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 stycznia 2020 roku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Andrzej Nadolski

Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) samorządowe jednostki budżetowe, prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 9 września 1990 roku o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1481), mogą gromadzić na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. W związku z podjętą w dniu 24 czerwca 2013 roku uchwałą (sygn. akt I FPS 1/13) przez Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie w składzie siedmiu sędziów, w której stwierdził, że gminne jednostki budżetowe nie są odrębnymi podatnikami VAT w świetle art. 15 ust. 1 i 2 ustawy o podatku od towarów i usług oraz Wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 29 września 2015 roku w sprawie C-276/14 gminna jednostka organizacyjna nie spełnia kryterium samodzielności, nie może być uznana za podatnika podatku od wartości dodanej odrębnie od gminy, w której skład jednostka ta wchodzi i wynikającym z tego obowiązkowym scentralizowaniem w Gminie Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług, likwiduje się wydzielony rachunek dochodów własnych w następujących jednostkach:

- 1) Zespół Szkolno- Przedszkolny w Nowym Mieście Lubawskim,
- 2) Szkoła Podstawowa nr 3 w Nowym Mieście Lubawskim,
- 3) Zespół Szkół Podstawowej i Muzycznej w Nowym Mieście Lubawskim.